
 

 
Sede: Largo Zecca, 4 - 16124 GENOVA 

 Tel. 010/247.07.78 - Fax 010/251.29.60- E-mail geis00600r@istruzione.it 

 Succursale: viale Bernabò Brea 65 A- Tel. 0108949941 
C.F. 95062410105IPA : istsc_geis00600r 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di 

Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 

wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e 

attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” CUP J34D21000460006  
 

AFFIDAMENTO DIRETTO FUORI MEPA 

(Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni)  

ACQUISTO DI FORNITURA 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI n. 100100 del 24/7/2023  

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica – candidatura n. 1090649 del 

23/8/2023 

VISTA l’autorizzazione dell’ADG prot. n.AOOGABMI 107958 del 29/8/2023   

VISTA la necessità ad acquistare  le seguenti forniture per la succursale di Via Bernabò 

Brea:  n. 1 MIKROTIK CCR2116-12G-4S   

n.6. CAVO FIBRA OTTICA MULTIMODALE OM5 SC/LC 50/125 3 M   
n. 12 CAP AC DUAL-BAND 2.4 / 5GHZ WIRELESS ACCESS POINT  
n. 6 MODULO MIKROTIK SFP+ 10GB LC STD (300 MT.)  
n. 3 SWITCH MIKROTIK CRS354-48G-4S+2Q+RM  

mailto:geis00600r@istruzione.it




n. 1 INSTALLAZIONE FUORI STANDARD BASIC  

PREMESSO che l’azienda Fastfone   con  Sede Legale: V.le Brigate Partigiane 10/4 

16129 Genova risulta regolarmente presente su Me.Pa  

CONSIDERATO che sono stati  avviati  con la suddetta azienda rapporti precontrattuali 

con richiesta di un preventivo prot.16916 del 21/9/2023.  

ACCERTATA la congruità del preventivo proposto con gli attuali costi di mercato e la 

compatibilità dell’importo con i vincoli imposti dalla vigente normativa per procedere ad 

affidamento diretto  

CONSIDERATO che l’azienda Fastfone ha provveduto a comunicare a  ME.PA il nuovo 

rappresentante legale  

CONSIDERATO che l’azienda ha più volte sollecitato ME.PA  riguardo  all’aggiornamento 

dell’anagrafica aziendale presente sulla piattaforma  

CONSIDERATO che la stazione appaltante ha ripetutamente pubblicato la trattativa , ma 

la azienda appaltatrice non riusciva a elaborarla  

ACCERTATA l’impossibilità a procedere all’ODA su MEPA  come da comunicazione  

dell’azienda del 11/10/2023  (prot. 18279 del 12/10/2023) 

VISTA l’urgenza a procedere alla fornitura , al collaudo e alla chiusura del progetto , così 

come previsto dal bando  

DISPONE 
 

Di autorizzare l’emissione di un Ordine Diretto Fuori MEPA (Mercato Elettronico delle 
Pubbliche Amministrazioni) per acquistare: 
n. 1 MIKROTIK CCR2116-12G-4S  

n. 6 CAVO FIBRA OTTICA MULTIMODALE OM5 SC/LC 50/125 3 M   

n. 12 CAP AC DUAL-BAND 2.4 / 5GHZ WIRELESS ACCESS POINT  

n. 6 MODULO MIKROTIK SFP+ 10GB LC STD (300 MT) 

n. 3 SWITCH MIKROTIK CRS354-48G-4S+2Q+RM  

n. 1 INSTALLAZIONE FUORI STANDARD BASIC  

 

dall’azienda FASFTONE  al prezzo di euro 5986,00 ( Iva esclusa) pari a 7,302,92 IVA 
inclusa. 
 
 
                                                                                      La Dirigente Scolastica 
                                                                                  prof.ssa Roberta Pizzirani 
                                                                                                                 documento firmato digitalmente 

-  
 


		2023-10-12T09:20:11+0200
	PZZRRT61E58D969N




